



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0022024SEC
Processo Administrativo Nº PE-002/2024-SECULT
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANOEL PÉSSOA COUTINHO
Data de Publicação: 13/09/2024 15:03:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/10/2024 14:21:22
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 18.000 BTUS, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/ TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR: BAIXO NÍVEL DEW RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.636,67	Valor Total: 7.273,34	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 439 LITROS – CAPACIDADE MÍNIMA 385 LITROS, GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, COR BRANCA, PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA, ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, PROVIDO DE 2 TAMPAS BALANCEADAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 91,5(ALTURA) X 130CM (LARGURA) X 76,3 CM (PROFUNDIDADE), VOLTAGEM DE 220 VOLTS. APRESENTAR SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL COMPROVADA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: GELÁGUA - BEBEDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° À 14°C, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 926,66	Valor Total: 926,66	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	390	50.706.360/0001-81	19.163,40	11.700,00		Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	287	20.365.863/0001-70	52.889,20	12.500,00	6,84	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	504	40.061.199/0001-82	16.200,00	14.040,00	12,32	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	378	16.442.794/0001-83	40.000,00	14.075,00	0,25	Sim
5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	690	43.570.564/0001-72	34.000,00	14.460,00	2,74	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	347	09.485.574/0001-71	29.964,46	29.964,46	107,22	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	447	49.140.067/0001-10	13.160,00	9.085,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/10/2024 14:21:22
LOTE 2



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: PAREDE
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFÃO, 03 VELOCIDADES COMPOSTO DE NO MÍNIMO 4 PÁS, VOLTAGEM 220VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 233,95	Valor Total: 935,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	942	20.365.863/0001-70	4.940,00	935,80		Sim
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	894	50.706.360/0001-81	1.824,00	1.152,00	23,10	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	346	40.061.199/0001-82	1.520,00	1.220,00	5,90	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	910	43.570.564/0001-72	3.600,00	1.254,00	2,79	Sim
5 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	968	16.442.794/0001-83	4.000,00	1.255,00	0,08	Sim
6 R&A ELETROELETRONICO LTDA	632	24.112.017/0001-07	1.999,96	1.351,19	7,66	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	978	09.485.574/0001-71	2.648,24	1.351,20	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	087	49.140.067/0001-10	1.412,00	980,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/10/2024 14:21:22
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: METALFOUR	Modelo: METALFOUR
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO SIMPLES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.245,00	Valor Total: 1.245,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 20 LITROS, COR BRANCA OU CINZA, POTENCIA 620W, DISPLAY DIGITAL, 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS: 26,4 X 45,5 X 35,5 CM (A X L X P), PESO 10,5 KG, GARANTIA 12 MESES. CAPACIDADE 20L.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 705,00	Valor Total: 705,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: KD ELETRO	Modelo: KD ELETRO
Descrição: LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL - CAPACIDADE 08 LITROS, INOX, IDEAL PARA O USO DOMÉSTICO E COMERCIAL, BASE EM PLÁSTICO ABS, E O CONJUNTO HÉLICE E MANCAL EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 230MM X 760MM X 230MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE) POTÊNCIA DO MOTOR: 1/2 CV; CONSUMO: 0,37KW/H; VOLTAGEM: 127V, ROTAÇÕES: 3500 RPM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 750,00	Valor Total: 750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	025	50.706.360/0001-81	4.156,20	2.700,00		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	623	09.485.574/0001-71	5.745,40	2.872,70	6,40	Não
3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	674	16.442.794/0001-83	15.000,00	3.299,00	14,84	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	842	43.570.564/0001-72	15.900,00	3.950,00	19,73	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	901	40.061.199/0001-82	6.350,00	4.450,00	12,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	355 49.140.067/0001-10	3.673,00	2.550,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/10/2024 14:21:22
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTMASTER	Modelo: CADEIRA PLASTICO
Descrição: CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇOS PESO MÍNIMO SUPOSTADO: 150KG - EMPILHÁVEL.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 3.800,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST	Modelo: CADEIRA GIRATÓRIA
Descrição: CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS E REVESTIMENTO EM TECIDO LÃ CADEIRA COM BASE GIRATORIA, COM ASSENTO E ENCOSTO C/ ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA C/ ALMOFADAS EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADAS ANATOMICAMENTE C/ DENSIDADE ENTRE 54 E 52 KG/M3, P/ O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE. BORDA FRONTAL DO ASSENTO ARREDONDADA. PERFIL DE PROTEÇÃO EM PVC NAS BORDAS DO ASSENTO. CONTRA-ENCOSTO C/ CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO. MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR DISPOSITIVO PNEUMÁTICO (A GÁS). REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO C/ TRAVA EM TRÊS POSIÇÕES. REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO EM CINCO POSIÇÕES ATRAVÉS DE MOLA E BOTÃO FLEXÍVEL. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ACIONADO ATRAVÉS DE ALAVANCAS LOCALIZADAS NA PARTE INFERIOR DA LATERAL DO ASSENTO. BASE GIRATÓRIA C/ 05 PÁS EM CHAPAS DE AÇO ABNT 1010, COM PROTETOR DE POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS. RODÍZIOS C/ ROLDANAS DUPLAS FIXADAS ATRAVÉS DE EIXO HORIZONTAL PRODUZIDO EM AÇO ABNT 12L14. TUBO CENTRAL C/ ROLAMENTOS DE ESFERAS DE AÇO. ACABAMENTO DA BASE C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DA BASE AO ENCOSTO: 74-92CM. ALTURA DA BASE AO ASSENTO: 42-52CM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 2.450,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAPÁ	Modelo: CRA - 8
Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO EM AÇO COM 04 (QUATRO) PORTAS E 08 (QUATRO) COMPARTIMENTOS DISPOSTOS NA VERTICAL EM COLUNAS DUPLAS E HORIZONTAL, CONSTITUÍDO POR UMA CAIXA EXTERNA COM COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS POSSUINDO PORTAS EM AÇO 24 (0,61 MM DE ESPESSURA), CONFORMADA A FRIO COM DUPLA DOBRA EM TODO SEU PERÍMETRO, COM 04 (QUATRO) DOBRADIÇAS EMBUTIDAS E SISTEMA DE TRANCA DOTADO DE FECHADURA COM CHAVES EM DUPLICATA E PITÃO PARA USO DE CADEADO, COM SISTEMA DE AERAÇÃO ANTI-PÓ INTERNA COMPOSTO POR ORIFÍCIOS OBLONGULARES E UM REPUXO EM ALTO RELEVO COM O LOGOTIPO DO FABRICANTE PARA IDENTIFICAÇÃO SITUADOS NA FACE FRONTAL DO TETO. PARA UNIÃO DE MONTAGEM DA CAIXA (LATERAIS, SUPERIOR, INFERIOR E PRATELEIRAS) DEVERÁ SER POR MEIO DE PONTOS DE SOLDAS E DOBRADAS DE FORMA QUE O ARMÁRIO SEJA TRAVADO. PRATELEIRAS ALINHADAS COM AS PORTAS E COM LOGO EM ALTO RELEVO DO FABRICANTE. ACABAMENTO DAS DOBRAS NOS CANTOS DO TAMPO DO ARMÁRIO DEVE SER COM FECHAMENTO SEM A UTILIZAÇÃO DE SOLDA EXTERNA EM QUE A UNIÃO DAS CHAPAS FICAM NAS LATERAIS COM CORTES FEITOS EM 450 (ARREIMATE). SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO (FOSFATIZAÇÃO) NO PROCESSO DE PINTURA QUE GARANTA A RESISTÊNCIA A NÉVOA SALINA DE 200 HORAS. O REVESTIMENTO É POR MEIO DE PINTURA EPÓXI, COM PARTÍCULAS DE PÓ ADERIDAS FORMANDO UMA PELÍCULA PLÁSTICA UNIFORME. FABRICAÇÃO: SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃODEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ASPERAS OU ESCÓRIAS. DEVE SER ELIMINADOS RESPINGOS E IRREGULARIDADES DE SOLDA, REBARBAS E ARREDONDADOS OS CANTOS AGUDOS. MEDIDAS: ALTURA TOTAL: 1825 MM LARGURA TOTAL: 1000 MM PROFUNDIDADE: 420 MM. VARIÁÇÕES: SERÁ ADMITIDA TOLERÂNCIA DIMENSIONAIS (-) 05 (CINCO) MM PARA PARTE ESTRUTURAL. REFERÊNCIAS: PINTURA DAS ESTRUTURAS COR CINZA - REFERÊNCIA RAL 7040 INJETADOS NA COR CINZA COMPATÍVEL COM OS DEMAIS COMPONENTES. CERTIFICADO/DECLARAÇÃO A SER APRESENTADO: DEVERÁ SER APRESENTADO CERTIFICADO OU DECLARAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE DO PRODUTO COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL, EM ORIGINAL ACREDITADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.150,00	Valor Total: 2.150,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAPÁ	Modelo: DUPLA FLEX
Descrição: ESTANTE EM AÇO - COM 06 PRATELEIRAS REFORÇADAS, ESTRUTURA COM REFORÇO EM X, CHAPA 22 OU SUPERIOR. COLUNA 14 MÊDINDO APROXIMADAMENTE 1.98 X 0,40 X 0,92 CM. COR CINZA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 360,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAPÁ	Modelo: GRA - 8
Descrição: ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS AM 408F SMART 3PRAT 1600 X 800 X 400 CINZA SMART: 3 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REGULÁVEIS PARA ARMAZENAR SEUS DOCUMENTOS E PERTENCES PESSOAIS. MÓVEL COM PUXADOR ESTAMPADO VERTICALMENTE. ESTAMPAS NAS PORTAS QUE PERMITEM VENTILAÇÃO. PINTURA TEXTURIZADA A PÓ. REFORÇO NAS PORTAS. ALTURA: 1600 MM LARGURA: 800 MM PROFUNDIDADE: 400 MM FECHAMENTO: FECHADURA PRATELEIRAS: 3 PÉS: 30MM CAPACIDADE ESTIMADA: 15KG POR COMPARTIMENTO ITENS INCLUSOS: CONTÉM UM ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS AM 408F SMART 3PRAT 1600 X 800 X 400 CINZA SMART.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.050,00	Valor Total: 2.100,00	



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 6 Unicidade: UNIDADE Marca: PLASTMASTER Modelo: MESA PLÁSTICO
Descrição: MESA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 100% VIRGEM, PROTEÇÃO UV (BRANCA), CERTIFICADO PELO IMETRO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 85,00 Valor Total: 4.250,00

Item: 7 Unicidade: UNIDADE Marca: PLENO MÓVEIS Modelo: MESA STEEL
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO (BIRO) MESA PRA ESCRITÓRIO RETA, EM MADEIRA MDP/ MDF OU SIMILAR, NA COR
CINZA COM 2 GAVETAS, FECHADURA, PÉS DE AÇO, MEDINDO 120X60.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 420,00 Valor Total: 1.680,00

Item: 8 Unicidade: UNIDADE Marca: PLENO MÓVEIS Modelo: MESA STEEL
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - EM MADEIRA MDF COM REVESTIMENTO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO
BP15MM. DE ALTA PRESSÃO. COM TECLADO REBAIXADO DESLIZANTE. 2 GAVETAS. COMPARTIMENTO PARA CPU. TAMPO
25MM E PÉS DUPLOS. ESTRUTURA DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO DE NO
MÍNIMO 50 X 30MM. MEDIDAS: 1,40 M X 0,70 M X 0,74 M. CORES A DEFINIR.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 359,67 Valor Total: 1.438,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	530 40.061.199/0001-82	45.180,00	21.468,68		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	571 16.442.794/0001-83	1.760.000,00	27.999,00	30,42	Sim
3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	694 48.177.456/0001-58	29.850,00	29.850,00	6,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/10/2024 14:21:22
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unicidade: UNIDADE Marca: CANON Modelo: MULTIFUNCIONAL
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA INTELIGENTE. VELOCIDADE DO PROCESSADOR INTEL APOLLO
LAKE 1.3 GHZ. CONSOLE PROCESSO DE IMPRESSÃO MÉTODO DE 4 TAMBORES. PAINEL DE CONTROLE 10.1 "PAINEL DE
OPERAÇÃO INTELIGENTE. COR / PRETO E BRANCO COR. CÓPIA / IMPRESSÃO DA VELOCIDADE DE SAÍDA 20 PPM EM B &
W E FC (LTR). TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA 5,1 SEGUNDOS P / B 7,4 SEGUNDOS COR. TEMPO DE
AQUECIMENTO 21 SEGUNDOS. RESOLUÇÃO 600 DPI. MEMÓRIA DO SISTEMA PADRÃO DE 2 GB DE RAM / 320 GB DE HDD E
4 GB DE RAM / 320 GB DE HDD. QUANTIDADE MÁXIMA DE CÓPIAS ATÉ 999 CÓPIAS DUPLEX AUTOMÁTICO (PADRÃO). TIPO
DE ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS DE INVERSÃO AUTOMÁTICO (ARDF)
ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS DE INVERSÃO AUTOMÁTICO (ARDF). CAPACIDADE ORIGINAL: 100 FOLHAS. TAMANHO
ORIGINAL: 5,5 "X 8,5" - 11 "X 17" (A5-A3). PESO DO PAPEL: SIMPLEX: 11 - 34 LB. BOND (40 - 128 G / M 2) DUPLEX: 14 - 34 LB
BOND (52 - 128 G / M 2). FAIXA DE ZOOM 25% - 400% EM INCREMENTOS DE 1%. TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS 1ª
BANDEJA DO PAPEL: 8,5 "X 11" (A4) 2ª BANDEJA DO PAPEL: 5,5 "X 8" - 12 "X 18" (SRA3, A6-A3, B4-B6), ENVELOPES BYPASS:
ATÉ 12 "X 18", ENVELOPES. TAMANHOS PERSONALIZADOS: LARGURA: 3,5 "- 12,6" (90 - 320 MM), COMPRIMENTO: 5,8 "-
49,6" (148 - 1260 MM). PESOS DE PAPEL SUPORTADOS BANDEJAS PADRÃO: 16 - 80 LB. BOND / 166 LB. ÍNDICE (60 - 300 G /
M 2) BANDEJA BYPASS: 14 - 80 LB. BOND / 166 LB. ÍNDICE (52 - 300 G / M 2) UNIDADE DUPLEX: 14 - 45 LB. BOND / 142 LB.
INDEX (52 - 169 G / M 2). TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS COMUM, RECICLADO, ESPECIAL, COLORIDO, PAPEL TIMBRADO,
CARTOLINA, PRÉ-IMPRESSO, BOND, REVESTIDO, ENVELOPE, ETIQUETA, OHP, BRILHO. CAPACIDADE PADRÃO DE PAPEL
1.200 FOLHAS (2 X 550 FOLHAS + BANDEJA BYPASS DE 100 FOLHAS). CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL 2.300 FOLHAS.
CAPACIDADE DE SAÍDA PADRÃO 500 FOLHAS 8,5 "X 11" (A4) OU MENORES; 250 FOLHAS (B4) OU MAIORES. CAPACIDADE
MÁXIMA DE SAÍDA 1,625 FOLHAS. VOLUME MENSAL MÁXIMO 10000. FONTE DE ENERGIA 120V - 127V, 60HZ. CONSUMO
TÍPICO DE ELETRICIDADE (TEC) 0,7 KWH / SEMANA. CONSUMO DE ENERGIA MENOS DE 1.584 W; MODO DE ESPERA:
0,54W. DIMENSÕES L X D X A 23,1 "X 27,0" X 35,9 "(587 MM X 685 MM X 913 MM). PESO 200,6 LIBRAS, 91 KG
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.974,69 Valor Total: 9.974,69



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo: i7
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I7 16GB SSD 1TB MONITOR LED 24" WINDOWS 10 3GREEN 3GREEN TOP 3GT-073: PROCESSADOR - MARCA: INTEL - FAMÍLIA: CORE I7 - MODELO: 2600 - CLOCK: 3.80GHZ - NÚCLEOS: 4 - THREADS: 8PLACA MÃE : CHIPSET: INTEL H61 - REDE: GIGABIT 10/100/1000 - USB: 6 SAÍDAS- ÁUDIO: HD 6 CANAIS - CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI E VGA - SLOTS DE EXPANSÃO: PCI-E X1, PCI-E X16 - MEMÓRIA: DDR3 MEMÓRIA - CAPACIDADE: 16GB ARMAZENAMENTO: - TIPO: SSD - CAPACIDADE: 1TB GABINETE: - TIPO: COMPACTO MICRO ATX - FONTE: REAL, BIVOLT - ACESSÓRIOS: - MOUSE: AMBIDESTRO, USB- TECLADO: PADRÃO ABNT2, USB - MONITOR - TIPO: LED - CONEXÃO DE VÍDEO: HDMI E VGA - CONTRASTE: 500.000:1 - BRILHO: 220CD/M² - TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ - PROPORÇÃO DA TELA: 16:9 - FORMATO DA TELA: WIDESCREEN - CORES: 16.7 MILHÕES - ERGONOMIA: AJUSTE DE INCLINAÇÃO - MENU DE CONFIGURAÇÃO: SIM - TELA ANTIREFLEXO: SIM - SUPORTE A VESA: SIM - TAMANHO DA TELA: 24" - RESOLUÇÃO: HD 1920X1080 - SISTEMA OPERACIONAL: - MICROSOFT WINDOWS 10 64 BITS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.724,00 Valor Total: 3.724,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	569	20.365.863/0001-70	35.864,40	13.698,69		Sim
2 BD INFORMATICA LTDA	974	32.109.914/0001-81	20.000,00	17.294,41	26,25	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	197	43.570.564/0001-72	20.000,00	20.000,00	15,64	Sim
4 AGM COMERCIO E SERVIÇOS	968	01.574.288/0001-70	25.500,00	21.400,00	7,00	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	330	40.061.199/0001-82	55.719,80	45.650,00	113,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	954	16.442.794/0001-83	20.000,00	12.999,00		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/10/2024 14:21:22
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: TENDA SANFONADA 3X3
Descrição: TENDA SANFONADA, MEDINDO NO MÍNIMO 3X3 METROS, DE MONTAGEM RÁPIDA, PRÁTICA E FÁCIL ARMAZENAMENTO, COM COBERTURA E FECHAMENTO NAS LATERAIS DESTACÁVEIS, CONFECCIONADA EM LONA , YLON600, EMBORRACHADA, RECOBERTA DE PVC, CONSTA UMA PIGMENTAÇÃO DE ALTA SOLIDEZ A LUZ, AUTO EXTINGUÍVEL, OU SEJA, NÃO PROPAGA FOGO, RECOBERTA POR RESINA DE TRATAMENTO ULTRAVIOLETA RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E ANTI-FUNGO, RESISTENTE A UMIDADE, ANTIOXIDANTE. SEU ACABAMENTO É COM COSTUURA DUPLA E VELCRO. ESTRUTURA: PANTOGRÁFICA (SANFONADA) COM AÇO GALVANIZADO, CONSTITUÍDA DE UMA PEÇA ÚNICA, ISSO NÃO PERMITE QUE PEÇAS SE PERCAM E IMPOSSIBILITE A MONTAGEM, E DISPENSAM O USO DE FERRAMENTAS. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
Quantidade: 10 Valor Unit.: 880,00 Valor Total: 8.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALUBAN EVENTOS LTDA	917	07.600.561/0001-70	13.000,00	8.800,00		Sim
2 VERTICAL TENDAS LTDA.	718	53.677.483/0001-20	30.000,00	11.000,00	25,00	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	285	40.061.199/0001-82	12.000,00	11.400,00	3,64	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	131	09.485.574/0001-71	73.867,80	70.000,00	514,04	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	984	16.442.794/0001-83	100.000,00	8.499,00		Sim



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 10/10/2024 14:21:22
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALM	Modelo: Pentagrama		
Descrição: LOUSA BRANCA COM PAUTA MUSICAL PERMANENTE – SUPERFÍCIE LISA E BRANCA, GERALMENTE FEITA DE MATERIAL NÃO POROSO, SOBRE A QUAL É POSSÍVEL ESCREVER E APAGAR FACILMENTE COM MARCADORES ESPECÍFICOS PARA QUADRO BRANCO E UM APAGADO. MODELO: PENTAGRAMA PERMANENTE. LARGURA X ALTURA: 150 CM X 120 CM.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 1.358,40	Valor Total: 1.358,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Quasar	Modelo: QS16S2		
Descrição: ESTANTE DE PARTITURAS – ESTANTE DE EM METAL PRETA PARA PARTITURAS, DOBRÁVEL, FÁCIL E RÁPIDA PARA ABRIR E FECHAR, SUPORTE PARA FOLHAS. (ACOMPANHA BAG PARA TRANSPORTE). ALTURA: MÍN: 0,51 CM. ALTURA MÁX: 1,65 CM. MEDIDAS DO APOIO DA PARTITURA: C: 42,5CM X L: 4CM X A: 27 CM.					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 46,20	Valor Total: 924,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Luen	Modelo: 51009PT+51010PT		
Descrição: GONGA – INSTRUMENTO MUSICAL (PAR). USADO SOZINHO OU EM PAR, POSSUI CASCO CÔNICO OVALADO, QUASE COMO UM BARRIL. MEDIDAS: 10,5" E 11,5". COM PELES SINTÉTICAS, 6 AFINADORES, CORPO DE MADEIRA, ALTURA APROXIMADA DAS CONGAS: 20CM.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 1.921,70	Valor Total: 1.921,70
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TA302+Ped HPC10	Modelo: Torelli		
Descrição: CARRILHÃO COM PEDESTAL - INSTRUMENTO UTILIZADO NA PERCUSSÃO E EM ORQUESTRAS PARA PRODUZIR SONS ESPECIAIS, É FORMADO COM 30 TECLAS EM AÇO SUSPENSOS COM FIOS DE NYLON (MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE), PINTADOS NA COR PRETA.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 908,80	Valor Total: 908,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Torelli	Modelo: TO008+TO009		
Descrição: TORELLI JAM BLOCK BLOCOS – (GRAVE + AGUDO) INSTRUMENTO DE PERCUSSÃO VERSÁTIL PROJETADO PARA OFERECER TONS AGUDOS E AGUDOS, CARACTERÍSTICAS DE GUIRO. MATERIAL: PLÁSTICO. BLOCO SONORO AGUDO MEDIDA: 15,5 X 15,5 X 4 CM. BLOCO SONORO GRAVE MEDIDA: 20 X 17,5 X 5 CM. PESO: 650 G APROXIMADAMENTE.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 293,70	Valor Total: 293,70
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Liverpool	Modelo: PML01		
Descrição: PANDEIRO MEIA LUA - INSTRUMENTO DE PERCUSSÃO. MATERIAL: POLICARBONATO. MODELO: PML001. COM 16 PLATINELAS E 25 CM DE DIÂMETRO.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 30,90	Valor Total: 30,90
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Liverpool	Modelo: EGG SHAKER		
Descrição: GANZÁ CHOCALHO – (OVINHO) INSTRUMENTO DE PERCUSSÃO IDIONÔMICO EXECUTADO POR AGITAÇÃO. MATERIAL: POLICARBONATO. MEDIDAS: 55MM X 35 MM.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 6,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Luen	Modelo: 45016		
Descrição: BONGO LUEN (PAR) - INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO E ACESSÓRIOS MUSICAIS. MATERIAL: PELE ANIMAL. MEDIDAS: 6"7", FERRAGEM PRETA.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 503,70	Valor Total: 503,70
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Gope	Modelo: BAL2012M		
Descrição: CAIXA DE BATERIA 12 – INSTRUMENTO DE RITMO - TAMBOR, GERALMENTE TOCADO NO CONTRATEMPO DA MÚSICA - 12 POL X 20, CORPO DO CASCO: MATERIAL DO CORPO DO CASCO: ALUMÍNIO POLIDO. PELE DE ATAQUE: LEITOSA P3. PELE INFERIOR: LEITOSA P3. MATERIAL DO ARO: ALUMÍNIO CROMADO. LARGURA DO ARO - 2.3 CM. QUANTIDADE DE PARAFUSOS DE AFINAÇÃO - 8.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 703,10	Valor Total: 703,10
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Quasar	Modelo: QFL900N		
Descrição: FLAUTAS TRANSVERSAIS - AFINAÇÃO C(DÓ) MECANISMO G (SOL) OFF SET ACABAMENTO PRATEADO BOCAL RETO AGULHA DE AFINAÇÃO CASE. ACOMPANHA BAG ACOLCHOADA.					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 812,00	Valor Total: 1.624,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Quasar	Modelo: QHR500L		
Descrição: TROMPA HARMONICS BB - INSTRUMENTO MUSICAL - AEROFONE, ENROLADO VÁRIAS VEZES SOBRE SI. AFINAÇÃO BB, CAMPANHA ROSQUEÁVEL. DIÂMETRO MÍNIMO 11,8" - 300MM, CALIBRE ENTRE 11,89 MM E 12,90MM. ROTORES ACIONADOS POR HASTES. APOIO: DESCANSO DE MÃO AJUSTÁVEL, APOIO DO POLEGAR AJUSTÁVEL. O INSTRUMENTO DEVE SER ACOMPANHADO DE 01 BOCAL, 01 ESTOJO TIPO BOLSA, COM FORRO REFORÇADO, COM ALÇAS AJUSTÁVEIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 3.936,70	Valor Total: 11.810,10



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: Quasar Modelo: QBS104L
Descrição: SAXOFONE BARÍTONO - INSTRUMENTO MUSICAL - SAXOFONE BARÍTONO, AFINAÇÃO EB APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL CORPO EM LATÃO AMARELO, EXTENSÃO: A GRAVE A F# AGUDO MOLAS DE AÇO, BOQUILHA COM ABERTURA NÚMERO 05.. BOQUILHA E ABRAÇADEIRA, ACOMPANHA ESTOJO COM ACESSÓRIOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM CASE.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 11.005,80 **Valor Total:** 11.005,80

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: Quasar Modelo: QPC901N
Descrição: FLAUTIM - INSTRUMENTO MUSICAL - PEQUENA FLAUTA QUE POSSUI A MESMA REGISTRAÇÃO E SEQUÊNCIA DA ESCALA DA FLAUTA TRANSVERSAL, PORÉM COM UMA FREQUÊNCIA DE UMA OITAVA ACIMA.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 1.309,00 **Valor Total:** 1.309,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	339	08.979.527/0001-11	97.197,46	32.400,00		Não
2 R&A ELETROELETRONICO LTDA	944	24.112.017/0001-07	41.612,38	34.999,00	8,02	Sim
3 G L TORRES MUSICAL ME	025	27.465.872/0001-81	41.125,00	39.779,80	13,66	Sim
4 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	989	16.442.794/0001-83	1.750.000,00	53.870,00	35,42	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	371	40.061.199/0001-82	56.711,10	53.875,56	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LEUDENIA MARIA OLIVEIRA DOS REIS